PREFEITURA MUNIC OE INUBIA PAULISTA
Av. Campos Salles, 113

44919611i0001-03 ExercÍcio: 2023

DECRETO NO 3954, DE 05 DE OUTUBRO DE2023 - LEI N.1739

Abre no orçamento vigente crédito adobnat suplementar e da outras providênctas

DECRETA:
ArtÍgo 10.- F.ica aberto no orÇamento vigente, um Crêdito adicional suplementar na
importância de RS362.649,00 distribuidos as sêguinles dotaÇões:

Suplêmentação ( + )

02 01 00 Gabinete do Prefeito

362.649,00

2.000,00
F.R.: 0 01 00

17

20

02 02 0O Secretaria do Executivo

Gestão Política e Administrative
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO
GÉRAL

04. 122.0003.2003.0000
3.3.90.39.00
01
't10 000

Planejamento e Suporte AdministÍativo
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO
GERÂL

Gestáo Social lntêgraL
MATERIAL. SEM OU SERVIçO PARÂ DISTRIBUIçÂO GRÁTL
TESOURO
ASSISTÊNCIA SOCIAL-Convêniorentidades/,

Gestão Social lntegraL
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA JURIDICA
TESOURO
ASSTSTÊNCIA SOCIAL-Convênios/entidades/f

34

02 04 00 Fundo Municipal de Assistência Social

85 08.244.0005.2012.0000 Gestão Social lntegraL
3,3,90,30.00 MATERIAL DE CONSUMO

01 TESOURO
5oo ooo ASSISTÊNCh Soc|Al-Convênios/entidadeíf

04. 1 22.0004.200s.0000
3.3.90.30.00
01
110 000

08 244.0005.20í 2.0000
3.3.90.32.00
0'l
500 000

08.2,r4.0005.2012.0000
3 3.90.39.00
01
500 000

5.000,00
F.R.: 0 01 00

5.000.00
F.R.: 0 01 00

5.000,00
F.R.: 0 0'l 00

8.000.00
F.R.i 0 0í 00

5.000,00
F.R.: 0 01 00

86

88

04. 1 22.0003.2003.0000
3.3.90.14 00
01
110 000

Gestâo PolÍtica e Administrativa
OUTROS SÉRVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
TESOURO
GERÂL

PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA
Av. Campos Salles, 113

449196í 1/OOO1-03 Exercício: 2023

DECRETO NO 3954, DE 05 DE OUTUBRO DE2023 - LEI N.1739

02 04 00 Fundo Municipal de Assisténcia Sociat

96 08.244.0005.2015.0000 Gestão Social lntegral
3.3.90.30,00 MATERIAL DE CONSUMO
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS.VINCULADOS
5OO 023 CONVÊNIO. FNAS BÁSICO

02 07 00 Fundo Municipal de Saúde

116

118

121

142

'10.301.0006.2016.0000

3.í.90.16.00
01
300 000

1 0.301.0006.20'16.0000
3.3.7't.70.00
01
300 000

1 0.301.0006.2016.0000
3.3.90.32.00
0'Í
300 000

10.301.0006.2016.0000
3.3.90.39.00
01
300 000

í 0.30t.0006.2022.0000
3.3.90.39.00
02
300 039

Atendimento lntegral a Saúde
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS. PESSOAL CIVIL
TESOURO
SAÚDE-Convênios/entidades/fundos

Atendimento lntegral a Saúde
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIçÁO GRATL
TESOURO
SAÚOE-Convênios/entidades/Íundos

Atendimento lntegral e Sâúde
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA JURiDICA
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS.VINCULADOS
CONVÊNIOS SUS

3.000,00
F.R.i 0 05 15

20.000,00
F.R.: 0 01 00

30.000,00
F.R.: 0 01 00

15.000,00
F.R.: 0 0'l 00

30.000,00
F.R.: 0 01 0C

15.000.00
F.R.: 0 02 17

15.000.00
F.R.: 0 02 18

02 08 00 Ensino Geral

í2.36í.0007.2023.0000
3.3.90.30.00
02
200 057

Ensino Geral
MATERIAL DE CONSUMO
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS.VINCULADOS
MERENOA ESCOLAR

12.36't.0007.2023.0000
3.3.90.30.00
05
285 000

Ensino Geral
MATERIAL DE CONSUMO
TRANSFERÊNCAS E CONVÊNIOS FEDERAIS.VINCULADOS
RECURSOS DO PNAE-ENSINO FUNDAMENTAL

10.000,00
F.R.: 0 05 11

Atendimento lntegral a Saúde
RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO
TÊSOURO
SAÚDE-Convênios/entidades/fundos

Atendimento lntegral a Saúde
ouTRos sERvtÇos DE TERCÊrRos - pEssoA JURÍOtCA
IESOURO
SAÚDE-Convênios/entidadeyÍundos

{

163

DECRETO NO 3954, DE 05 DE OUTUBRO OE2023. LEI N'1739

02 08 00 Ensino Geral

168

171

192

200

201

204

1 2.361.0007.2027.0000
3.1.90.16.00
01
220 000

1 2.361.0007.2027.0000
3.3.90.36.00
01
220 000

12.361.0007.2028.0000
3.3.90.30.00
05
200 058

Ensino Geral
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

TESOURO
ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/l

Ensino Geral
MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS.VINCUIÁDOS
OESE. SAúRIO EDUCAÇÁO

Ensino Geral
DIÁRIÂS - PESSOAL CIVIL
TESOURO
GERAL

Ensino Geral
AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE
TESOURO
GERAL

3.000,00
F.R.: 0 01 00

4.500.00
F.R.: 0 0'l 00

20.000,00
F.R.: 0 05 12

2.000,00
F.R.: 0 01 00

4.000,00
F.R.: 0 01 00

3.000,00
F.R.: 0 05 11

40.000,00
F.R.: 0 01 00

Ensino Geral
MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEOERÂIS.VINCULADOS
PROGRÂMA NAC. ALIMENTAçÁO ESCOLAR

2.000.00
F.R.: 0 05 '11

1 2.364.0007.2032.0000
3.3.90.14.00
01
110 000

12.364.0007.2032.0000
3.3.90.18.00
01
r10 000

12.364.0007.2032.0000
3.3.90.30.00
01
110 000

Ensino Geral
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO
GERAL

1 2.365.0007.2025.0000
3.3.90.30.00
05
284 000

1 2.365.0007.2033.0000
3.1.90.11.00
01
210 000

Ensino Geral
MATERIAL DE CONSUMO
TRÂNSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
RECURSOS OO PNAE.PRÉ-ESCOI.A

Ensino Geral
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TÉSOURO
EDUCAÇÃO tNFANTIL-Convênios/entidade§/Íu

PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA
Av. Campos Sallês, 113

4491961 í /OOO1-03 ExercÍcio: 2023

Ensino Geral
OUTRAS OESPESAS VARÁVEIS . PESSOAL CIML
TESOURO
ÉNSINO FUNOAMENTAL-Convênios/entidades/f

12.362.0007.2024.0000
3.3.90.30.00
05
200 009

18.000,00
F.R.: 0 01 00

177

209

PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA
Av. Campos Salles, 1í3
4491961 1/0001_03 Exercícioi 2023

DECRETO NO 3954 , DE 05 DE OUTUBRO DE 2023 - LEI N.í739

02 08 00 Ensino ceral

210 1 2.365.0007.2033.0000
3. í.S0.13.00
01
210 000

'l 2.365.0007.2033.0000
3.3.90.30.00
01
2í0 000

1 3.392.0008.2037.0000
3.3.90.30.00
0í
1í0 000

1 3.392.0008.2037.0000
3.3.90.39.00
01
110 000

27.81 2.0009.2038.0000
3.3.90.39.00
01
110 000

15.452.0010.2040.0000
3.3.90.30.00
0l
110 000

r2.000,00
F.R.r 0 01 00

3.000,00
F.R.: 0 01 00

2.000,00
F.R.; 0 01 00

20.000,00
F.R.: 0 01 00

02 09 00 Cultura e Lazer

234

Ensino Geral
OBRIGAÇÔES PATRONAIS
TESOURO
EDUCAçÁO INFANTIL-Convênios/entidades/Íu

Ensino Goral
MATERIAL OE CONSUMO
TESOURO
EDUCAÇÃO INFANTIL-Convênios/entidades/fu

Atividades Culturais do Município
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO
GERAL

Atividades Culturais do Município
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍOICA
TESOURO
GERAL

Oesenvolvimento do Esporte Amador
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA JURIDICA
TESOURO
GERÁL

SeNiços de Ljtilidade Públicá
MÂTERIAL DE CONSUMO
TESOURO
GERAL

Serviços de Utilidade Pública
OUTRAS DESPESAS VARÁVEIS - PESSOAL CIVIL
TESOURO
GERAL

02 l0 00 Esportes

213

236

274

276

246

02 11 00 Urbanismo e Serviços Gerais

15.452.0010.2040.0000 Se iços de Utilidade Pública
3.1.90.'I6.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS . PESSOAL CIVIL
01 TESOURO
1íO OOO GERÁL

10.000.00
F.R.: 0 01 00

15.000,00
F.R.: 0 0'l 00

286 1 5.452.001 0.2042.0000
3. 1 .90.'1 6.00
01
110 000

1.500.00
F.R.: 0 01 00

12.000.00
F.R.: 0 0í 00

PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA
Av. Campos Salles, 1Í3
44919611/OOO1-03 Exercício: 2023

DECRETO NO 3954 , DE 05 DE OUTUBRO DE2O23. LEI N.1739

02 11 00 Urbanismo e Serviços Gerais

Serviços de Utilidade Pública
AUXíL|O ALTMENTAçÁO
TESOURO
GERAL

02 13 00 FUNDEB-Fundo de Manut. e Desenv. da Educaçáo Básica

310 Atendimento ao FUNDEB
ourRos sERVrÇos DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
TRANSFERÊNClAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCUIÁDOS
EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS

318

02 14 00 Meio Ambiente

1 5.452.00 1 0.2042. 0000
3.3.90.46.00
01
110 000

1 2.361 .00 1 2.2047. 0000
3.3.90.39.00
05
262 000

't 2.365.00 1 2.2048. 0000
3.3.90.39.00
05
262 000

1 8.541 .001 6.2046.0000
3.3.90.39.00
01
110 000

290 4.649,00
F.R.: 0 01 00

5.000,00
F.R.: 0 05 10

3.000,00
F.R.: 0 05 10

10.000,00
F.R.: 0 01 00

286.649,00
15.000,00
'15.000,00

8.000,00
15.000,00
20.000,00

3.000,00

331

Atendimento ao FUNDEB
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
TRANSFERÊNCAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCUIáDOS
EDUCAÇÂO-FUN DEB-OUTROS

Meio Ambiente
ouTRos sERVrços DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA
TESOURO
GERAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Superávit Financeiro: 362.649,00
Fontes de Recurso
01 00
02 't7
02 't8

05 '10

05 11

05 12
05 15

Artigo 3o. - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA
Av. Campos Salles, I
4491961 1/0001-03

MUNIC DE INUBIA PAUL]STA

ExercÍcio: 2023

DECRETO NO 3954, DE 05 DE OUTUBRO DE2023 - LEI N.í739

DOS SANTOS